
 

 

 

 

 

各 位 

                               令和６年３月２４日 

 

高知信用金庫（理事長・山﨑久留美）は、３月２４日(日)からデジタル地域通貨

「ジモッペイ」を一般公開し、ユーザー向けサービスを開始いたします。 

地域通貨「ジモッペイ」は、当金庫の創業１００周年事業として、地域経済の活性化を

目的とし、高知全域でご利用いただける地域通貨として開発して参りました。サービス

開始に向け、自治体・関係団体の皆様方との連携、ご協力を賜り、小売店や飲食店、タクシー

会社などの１,４００先を超える事業者様にご加盟いただき、県内全域の幅広い店舗でご利用

いただける地域通貨としてサービスを開始できる運びとなりました。 

 

 

●高知特化のデジタル地域通貨 

デジタル地域通貨ジモッペイはＱＲコードとスマートホンでカンタンに決済できる高知の

ための地域通貨です。お店でのお支払いはもちろん、ユーザー同士の送金もできるので、

割り勘もカンタン。アプリからご利用いただけるお店の最新情報も入手できます。ポイントも

貯まるのでおトクにご利用いただけます。 

 

●ジモッペイスタート記念！「チャージしてみよう！キャンペーン」を開催 

地域通貨ジモッペイのサービス開始を記念して、総額５,０００万円相当のキャンペーン

として、４月３０日までに「地域通貨ジモッペイ」アプリをダウンロードし、アプリから

コインをチャージされた方に、１ユーザー最大１,０００ポイントをプレゼントする『チャージ

してみよう！キャンペーン』を実施いたします。本キャンペーンでは、期間中の累積１万円

までのチャージに対して、チャージ金額の１０％相当のポイントを付与いたします。予算

上限に達し次第、早期終了いたしますので、ぜひお早めにご参加ください。 

 

 

ジモッペイは、高知の事業者の利益を守り、地元同士の繋がりを深めるデジタル地域通貨

です。皆様方におかれましては、ぜひ、この機会に地域通貨ジモッペイをダウンロード、

コインをチャージいただき、県内各地の加盟店でご利用いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

ジモトを守る。地元をつなげる。デジタル地域通貨「ジモッペイ」 

ユーザー向けサービス開始＆「チャージしてみよう！キャンペーン」を開催！ 



記 

 

１．サービス開始日  

令和６年３月２４日（月） 

 

２．ユーザーアプリのダウンロード 

  アプリはパンフレットや当金庫ホームページ等に記載のＱＲコードやアプリストアから、

ご自身のスマートホンにダウンロードいただくと、すぐにご利用いただけます。 

  

３．ユーザー向けサービス 

（1）「チャージ」 

   当金庫ＡＴＭ・ドットコムダイレクト・窓口・セブン銀行ＡＴＭ・専用チャージ機を

利用して、ジモッコインをチャージ（入金）いただけます。 

（2）「支払い」 

   加盟店のレジ横等に設置されているＱＲコードをアプリから読み込み、金額を入力

して、お買い物やサービス代金のお支払いができます。 

（3）「送る・受け取る」 

   送る相手のアプリ画面に表示されるＱＲコードを読み込み、ジモッコインを送る

ことができます。１度送った相手には送金履歴からも送金できたり、受け取る側が

相手に自分の送金用ＵＲＬを送信することもできるので、離れていてもジモッコインを

送ることができます。 

（4）「探す」 

   名前や場所、カテゴリー等から、ジモッペイをご利用いただけるお店が検索できます。 

（5）「取引履歴」 

   過去にお支払いいただいたコインの利用履歴も確認できるので、安心です。 

 

 

 



４．ユーザーのご利用について 

（1）利用対象者 

    スマートホンにアプリ「ジモッペイ」をダウンロードし、アカウント設定を完了

いただくとご利用いただけます。 

（2）利用時間 

     ２４時間ご利用可能です 

     ※ 不定期なメンテナンス等によりご利用いただけない場合がございます。 

（3）利用手数料 

    本サービスの利用手数料は無料です。 

    ※ サービス利用にかかる通信料等はユーザーのご負担となります。 

  

５．チャージ方法 

  コインのチャージ方法は、次のとおりです。 

  （1）当金庫ＡＴＭ 

     県内２４９台の強力ＡＴＭでチャージできます。 

  （2）ドットコムダイレクト 

     口座連携でお手元のスマートホンからチャージできます。 

  （3）当金庫窓口 

     県内２７店舗の高知信用金庫窓口でチャージできます。 

  （4）セブン銀行ＡＴＭ 

     全国のセブンイレブンに設置されているセブン銀行ＡＴＭでチャージできます。 

  （5）専用チャージ機 

    必要に応じて設置予定です。 

     

 

 

 



６．「チャージしてみよう！キャンペーン」 

  地域通貨ジモッペイのスタートを記念し、総額５,０００万円、対象ユーザー５万人超の

キャンペーンとして、「チャージしてみよう！キャンペーン」を実施いたします。 

  （1）キャンペーン内容 

    期間中に、ジモッペイアプリをダウンロードし、アプリからコインをチャージ

した方に、最大１,０００ポイント（チャージ金額の１０％相当）を付与いたします。 

※ 期間中にチャージしたユーザーアカウント毎に、期間中の累積１０,０００円の

チャージに対し、チャージ金額の１０％相当のポイントを付与いたします。 

（１ユーザー最大１,０００ポイント） 

  （2）キャンペーン期間 

    令和６年４月３０日（火）まで 

※ 本キャンペーンは、予算上限５,０００万ポイントに達し次第、予告なしに 

終了いたしますので、ぜひ、お早めにご参加ください。 

  （3）ポイント付与時期 

    チャージ完了後、すぐに付与されます。 

１ポイント＝１円として加盟店でのお買い物やサービス代金にご利用いただけます。 

 

以 上 








	2024.03 地域通貨ジモッペイ公開
	ジモッペイリリース　添付資料
	●240324_01_全15段_実リスト_分割_アートボード1
	●240324_02_03_ワイド_実リスト_分割
	●240324_01_全15段_実リスト_分割_アートボード2


